
 
 

UCHWAŁA NR LXI/377/2023 
RADY GMINY LUBICHOWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie opłaty miejscowej na terenie Gminy Lubichowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.)oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
ordynacja podatkowa  (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 2651 ze zm.), 

Rada Gminy Lubichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejszą Uchwałą Rada Gminy Lubichowo: 

a) wprowadza opłatę miejscową, 

b) określa wysokość opłaty miejscowej, 

c) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej, 

d) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 
oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Lubichowo wprowadza się opłatę miejscową. 

2. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych, przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: Ocypel, Szteklin, Mermet, Smolniki 
w wysokości: 2,50 zł. za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

3. Opłatę miejscową uiszcza się do rąk upoważnionego inkasenta w miejscu zakwaterowania, nie później 
niż w ostatnim dniu pobytu w jednej z miejscowości, o której mowa w § 2 pkt 2 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Do poboru w drodze inkasa wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjonaty, 
kwatery, apartamenty, wynajmujące domy letniskowe oraz podmioty, które świadczą usługi w zakresie pobytu 
i zakwaterowania osób fizycznych przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych. 

3. Inkasent jest obowiązany do wpłacenia do budżetu gminy, na rachunek bankowy Gminy Lubichowo: 
Bank Spółdzielczy Skórcz odział Lubichowo 38 8341 0000 0000 0127 2000 0177 pełnej kwoty pobranej opłaty 
miejscowej w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym opłatę pobrano. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.06.2023 r.

Poz. 3013



4. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ze zm., zobowiązanych do uiszczenia opłaty 
miejscowej. 

5. Ewidencja, o której mowa w ust. 4 powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; 

b) okres pobytu osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, tj. datę rozpoczęcia i zakończenia 

pobytu; 

c) liczbę dni, za które pobierana jest opłata; 

d) łączną kwotę opłaty miejscowej za cały okres pobytu danej osoby. 

§ 4. 1. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% należnie 
zainkasowanej opłaty. 

2. Inkasent jest obowiązany do wpłacenia do budżetu gminy pełnej kwoty pobranej opłaty miejscowej 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

3. Wynagrodzenie z tytułu wykonywanych czynności inkasent otrzyma na podstawie złożonego do Urzędu 
Gminy Lubichowo rozliczenia pobranej opłaty oraz wystawionego rachunku lub faktury. Warunkiem 
wystawienia faktury lub rachunku jest uprzednie dokonanie wpłaty pobranych opłat na rachunek bankowy 
gminy, wskazany w  § 3. pkt 3 niniejszej uchwały. 

4. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wpływu rachunku lub faktury. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubichowo. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Juliusz Kalinowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3013


	Uchwała

		2023-06-20T13:51:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




